RESTAURANT

OBSTGARTEN




Minestrone | Suppen

Zuppa di Pomodoro al Gin

Tomatensuppe mit Gin und Rahm verfeinert

Minestrone

Frische, hausgemachte Gemiisesuppe

Tortellini in Brodo

Bouillon mit Tortellini

Insalate | Salate

Niisslisalat mit Ei und Speck

Insalata Verde

Griner Salat nach Art des Hauses

Insalata Mista
Gemischter Salat nach Art des Hauses

Insalata Rucola con Parmigiano

Rucolasalat mit Parmesan

Insalata Caprese

Tomatensalat mit Mozzarella und Basilikum

Insalata Obstgarten

Grosser gemischter Salatteller mit Ei

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST

OBSTGARTEN

9.50

9.50

9.50

15.50
8.50

9.50

12.00

13.00

16.50



Antipasti | Vorspeisen

Kleine Grosse
Portion Portion
Bruschetta alla Obstgarten _ 9.50
Gerostetes Brot mit Tomaten, Knoblauch,
Basilikum und Olivenol
Antipasto della Casa 19.50 23.50

Verschiedene italienische Vorspeisen

Pane con Aglio e Gamberoni 25.50 29.50

Gerostetes Brot mit Olivenol, Knoblauch und
Riesencrevetten

Carpaccio di Manzo 19.00 24.00

Rohes,hauchdiinn geschnittenes Rindfleisch, mariniert
mit kalt gepresstem Olivendl, Zitronensaft, Pfeffer
und Parmesansplittern

Insalata della Casa 19.50

Knackige Blattsalate sowie in Olivendl gebratene
Pouletbruststreifen, Krautern und
Weisswein verfeinert

Prosciutto con Melone 17.50 21.00

Feinster italienischer Rohschinken mit Melonen

Tatar mit Rindfleisch
nach Art des Hauses 25.50 29.50

an einer feinen, leicht scharfen Sauce mit Toastbrot

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST OBSTGARTEN




Penne Kleine Grosse

Portion Portion
Penne all’Arrabbiata 16.50 19.50
Penne an scharfer Tomatensauce mit Peperoncini
Penne San Marino 19.50 22.00
Penne mit Crevetten und Broccoli an
Zitronen-Rahmsauce
Penne Buca Lapi 19.50 22.00
Penne an rassiger Tomatensauce mit Parmaschinken,
Steinpilzen und Peperoncini
Penne Obstgarten 21.50 25.50

Penne an Rahmsauce mit Kalbgeschnetzeltem
und Steinpilzen

Tagliatelle Kieine  Grosse

Portion Portion

Tagliatelle Alfredo 18.50 21.50

Bandnudeln an Rahmsauce mit Schinken und Erbsen

Tagliatelle al Salmone 18.50 21.50

Bandnudeln an Rahmsauce mit Lachs

Tagliatelle ai Funghi Porcini 19.50 21.50

Bandnudeln an Rahmsauce mit Steinpilzen

Tagliatelle alla Garibaldi 19.50 23.50

Bandnudeln an Brandy-Rahmsauce mit Crevetten
mit Peperoni

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST OBSTGARTEN




Spaghetti

Spaghetti Aglio e Olio

Spaghetti mit Olivenol, Knoblauch und Peperoncini

Spaghetti alla Napoletana

Spaghetti an wiirziger Tomatensauce mit Basilikum

Spaghetti Bolognese
Spaghetti an wiirziger Tomatensauce mit
Rinderhackfleisch

Spaghetti Pesto e Panna

Spaghetti mit Pestorahmsauce

Spaghetti alla Carbonara
Spaghetti mit Speck, Rahm und Eigelb

Spagheti con Gamberoni

Spaghetti an Tomatensauce mit Riesencrevetten
und Rucola

Spaghetti della Casa

Spaghetti an Tomatenrahmsauce mit Kalbfleisch,
Knoblauch und Peperoncini

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST

Kleine

Portion

15.50

16.50

18.50

17.50

18.50

21.50

21.50

OBSTGARTEN

Grosse

Portion

18.50

19.50

21.50

20.50

22.50

26.50

25.50



PaSta Kleine Grosse

Portion Portion
Gnocchi con Burro e Salvia 18.50 21.50
Kartoffelgnocchi mit Butter und Salbei
Gnocchi al Gorgonzola 19.50 22.50
Kartoffelgnocchi an feiner Gorgonzolarahmsauce
Gnocchi Piemontese 18.00 20.00
Kartoffelgnocchi an Tomatensauce mit Sardellen,
Kapern und Parmesan
Tortelloni con Panna 18.50 21.50
Tortelloni an Rahmsauce mit Hinterschinken
Lasagne all’ Emiliana _  22.00
Hausgemachte Lasagne im Pizzaofen {iberbacken
Ravioli con Funghi Porcini 21.50 26.00
An Steinpilzrahmsauce
RlSOttl Kleine Grosse

Portion Portion

Risotto con Spinaci e Pollo 19.50 23.50
Weissweinrisotto mit Spinat und Pouletstreifen
Risotto con Funghi Porcini 19.50 23.50
Weissweinrisotto mit Steinpilzen und Kriutern
Risotto ai Frutti di Mare 17.00 20.00

Weissweinrisotto mit Meeresfriichten

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST OBSTGARTEN




Le nostre Pizze Kleine Pizza

CHF 2.00
giinstiger
Margherita 15.50
Tomatensauce, Mozzarella, Oregano
Napoli 18.00
Tomatensauce, Mozzarella, Sardellen, Kapern, Oregano
Fiorentina 18.00
Tomatensauce, Mozzarella, Spinat
Al Tonno 19.00
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln
Fiori di Campo 19.00

Tomatensauce, Mozzarella, Cherrytomaten, Rucola, Parmesan

Al Funghi 19.00

Tomatensauce, Mozzarella, Champignons, Oregano

Gorgonzola 19.00

Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola

Orto 19.00

Tomatensauce, Mozzarella, Zucchetti, Cherrytomaten, Auberginen

Prosciutto 19.00

Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Oregano

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST OBSTGARTEN




Hawaii

Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Ananas

Rustica

Tomatensauce, Mozzarella, Speck, Zwiebeln, Peperoni

Calzone (zugedeckt)

Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Ei

Gamberetti

Tomatensauce, Mozzarella, Crevetten, Knoblauch, Petersilie

Marinara

Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfriichte

Prosciutto e Funghi

Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons

Quattro Formaggi

Tomatensauce, vier verschiedene Késesorten

Salmone

Tomatensauce, Mozzarella, Lachsstreifen, Kapern, Zwiebeln

Alla Calabrese (scharf)

Tomatensauce, Mozzarella, pikanter Salami, Oliven

Siciliana

Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Ei

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST

OBSTGARTEN

19.50

19.50

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.50

20.50



Diavolo (sehr scharf)

Tomatensauce, Mozzarella, scharfer Salami, Zwiebeln, Peperoni,
Peperoncini

Funghi Porcini

Tomatensauce, Mozzarella, Steinpilze

Prosciutto crudo

Tomatensauce, Mozzarella, Rohschinken

Quattro Stagioni

Tomatensauce, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Oliven,
Artischocken, Peperoni

Gorgonzola e Prosciutto crudo

Tomatensauce, Mozzarella, Gorgonzola, Rohschinken

Italiana

Tomatensauce, Mozzarella, Cherrytomaten, Rohschinken, Rucola,
Parmesan

Padrone

Tomatensauce, Mozzarella, Kalbgeschnetzeltes, Knoblauch, Oregano

Porcini e Prosciutto crudo

Tomatensauce, Mozzarella, Steinpilze, Rohschinken

Desiderio
Vier Sorten nach Wahl

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST

OBSTGARTEN

21.00

21.00

21.00

22.00

22.00

22.00

23.00

24.00



Pesce | Fisch

Gamberoni alla Griglia 39.50

Riesencrevetten von Grill mit Knoblauchsauce

Gamberoni Arlecchino 40.50

Riesencrevetten an Brandy-Rahmsauce mit Peperoni

Filetti di Sogliola alla Salvia 43.50

Seezungen im ganzer in Butter gebraten mit Salbei

Filetti di Sogliola alla Mugnaia 42.50

Seezungen 1im ganzer vom Grill

Carne | Fleisch

Petto di Pollo alla Griglia 29.50

Pouletbrust vom Grill

Petto di Pollo alla Modenese 32.50

Pouletbrust mit Steinpilzen und Balsamico-Essig

Filetto di Agnello marinato 39.50

Lammfilet vom Grill mit Knoblauch und Kriuter

Filetto di Agnello 40.50

Lammfilet mit Steinpilzen und Barolosauce

Scaloppine al Limone 38.50

Kalbsschnitzel an Zitronensauce

OBSTGARTEN

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST




Scaloppine ai Funghi Porcini

Kalbsschnitzel mit Steinpilzrahmsauce

Saltimbocca alla Romana
Kalbsschnitzel gebraten mit Rohschinken und Salbei

Piccata Milanese

Kalbsschnitzel mit Ei und Parmesan gebraten

Filetto di Manzo Stroganoff

Rindsfiletstreifen an Paprikasauce mit Champignons, Zwiebeln,
Peperoni und Essiggurken

Filetto di Manzo al pepe verde

Rindsfilet an griiner Pfeffersauce

Filetto di Manzo ai Funghi Porcini

Rindsfilet an Steinpilzsauce

Alle unsere Fisch- und - Risotto
Fleischgerichte werden - Gemiise
nach Wahl serviert mit: - Rosmarin - Kartoffeln
- Reis oder
- Pasta
- Pommes

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST

OBSTGARTEN

39.50

38.50

39.00

42.50

44.00

44.00




RESTAURANT OBSTGARTEN

Hausgemachte

Cordon bleu (Kuibficisch, Schinken und Kiise) 39.50

mit Pommes frites und Gemiise

Cordon bleu (Schweinefleisch, Schinken und Kise) 32.50

mit Pommes frites und Gemiise

Paniertes Kalbsschnitzel 3'7.50

mit Pommes frites und Gemiise

Paniertes Schweinsschnitzel 28.50

mit Pommes frites und Gemiise

Zurcher Geschnetzeltes mit Rosti 38.50

frische Champignons und Zwiebeln an einer Rahmsauce mit Butter

Rindsfiletwiirfel in Senf- und
Rahmsauce 42.50

mit Nudeln und Gemiise

Eglifilet im Bierteig goldbraun
gebacken 31.50

mit Bratkartoffeln, Spinat und Tartarsauce

Deklaration

Wenn méglich kaufen wir Frischprodukte von Anbietern

aus der Umgebung und Bio-Qualitét.

Rind: Schweiz, Australien, Kalb: Schweiz, Lamm: Schweiz, Australien,
Schwein: Schweiz, Poulet: Schweiz, Brasilien, Fisch: Schweiz, Norwegen.
(Kann mit Leistungsforderern, wie Antibiotika, erzeugt worden sein.)

Preise in CHF inkl. 7.7% MWST OBSTGARTEN
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